Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim lsafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Al

ProEx

SOROCABA

Sorocaba, 06 de agosto de 2020.

Oficio n® 094/2020 — Associacdo ProEx
Assunto: Presta¢do de Contas Federal

A
Secretaria da Cidadania
Divisdo de Parcerias e Planejamento

OFERTA DO SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestacdo de
contas de Julho/2020, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de RS

3.738,00 (Trés mil e setecentos e trinta e oito reais).

1) Anexo 24;

2) Copias das despesas realizadas no periodo;

3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;

4) Extrato bancério de conta exclusiva;

5) Conciliacdo Bancéria

6) Protocolo de entrega de prestag&o anterior na Camara Municipal;
7) Declaracdo GFIP

8) Certiddes negativas de débitos;

9) Relatdrio de atividades do referido més;

10) Relatdrio dos atendidos no referido més;

11) Relacdo dos profissionais envolvidos.

ja Cpistina Neubauer

iretara Presidente
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SOROCABA

Sorocaba, 06 de agosto de 2020.

Oficio n® 096/2020 — Associacdo ProEx
Assunto: Solicitagdo de pagamento

A Associacdo PréEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n® 50.817.345/0001-00 vem atraves

deste, solicitar o pagamento do més de Agosto/2020, no valor de RS 3.738,00 (Trés mil e setecentos e trinta e
oito reais), referente a recursos do Termo de Repasse com o Municipio de Sorocaba/Secretaria da Cidadania,

movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 6856-X, Conta Corrente 9539-4.

on ro Duarte

Dire

ora Presidente




EOROCAES

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAD/FOMENTO

ORGAD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA — SECRETARIA DA CIDADANIA
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL ASSOCIACAD PROEX DE SOROCABA
CNPI: 50.817.345/0001-00
ENDERECO E CEP: Rua Bachir lorge Mubaied, 40 - Lardim isafer
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC MARCIA C. NEUBALIER M, DUARTE - Presidente da Entidade
CPF: 202.601.268-70
OBIETO DA PARCERIA SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS
EXERCICIO 2020 COMPETENCIA: JULHD
ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL
DOCUMENTD i NOMERD ~ DATA . vigkNClA VALOR MENSAL - RS
Terma de Colaboracio/Fomento n® 21.662/2017 01/07/2017 30/06/2018 RS 2.700,00
Aditamenton® T 216622017 01/07/2018 30/06/2019 RS 2.700,00
Aditamenta n¥ 21.662/2017 01/07/2018 30/06/2020 RS 1.B69,00
Aditamento ne - - 21662/2017 01/07/2020 ~ 31/07/2020 RS 3.738,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO Ne VALORES REPASSADOS (RS)
RS 3.73g,03 31/07/2020 25.839 RS 3.738,00
RS -
[A] SALDO DO MES ANTERIOR
(B} REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 3.738,00
[C) RECEITAS COM APLICASOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 0,02
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO ASLISTE (2)
[E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS [A + B+ C + D) RS 3.738,02
e T T . o
[F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS 70,11
{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 3.808,13

[1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
{2} Receitas com estacionamento, alugusis, entre outras.

Ofs} signatériafs), na qualidade de representante(s) da organizagio:

ASSOCIACAD PROEX DE SOROCABA

Ve indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:

bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

{5 Salérias, encargos & beneficios. (6] Autdnomas e pessoa Juridica. (7) Energia elétrica, 3gua e esgoto, gas, telefone e internet.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS

Recursos humanas (5] JULHO 2020 RS 3.808,14

Recursos humanas 6] JULHO 2020 RS -

Medicamentos JULHOD 2020 RS -

Géneros alimenticios IULHD 2020 RS =

Dutros materiais de consumo JULHO 2020 RS =

Outros servicos de tercelros JULHO 2020 RS =

Locacio de imdveis JULHO 2030 RS -

Locaghes diversas JULHOD 2020 RS -

Utilidades publicas (7) JULHO 2020 s -

Combustivel JULHO 2020 RS

Bens e materiais permanentes JULHOD 2020 RS =

Qbras JULHO 2020 RS -

Outras dedpesas JULHO 2020 RS -
TOTAL DAS DESPESAS | RS 3.808,14

Outras despesas apenas mediante autorizacio prévia,

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 3.808,13

(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA_ 'Rs 3.808,14

(K} RECURSO PUBLICO NAD APLICADO [E - L1~ F)]
{L) VALOR DEVOLVIDO AD ORAGAD PUBLICO

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAD MO EXERCICIO SEGUINTE (K= 1) RS .




RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

REPASSES AD TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
R
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL bo RESUMIDAMENTE VALOR (R5)
03/08/2020 03/08/2020 Holerite Jessica Cristina G. da Silva Fagundes Recursos humanos (5) RS 1.529,16
03/08/2020 03/08/2020 Holerite Rosana Tamami Yamaguchi Recursos humanos (5) RS 2.123 95
03/08/2020 03/08/2020 Encargos Sociais IRRF 07/2020 Recursos humanaos (5) RS 155,03

TOTAL| RS 3.80R,14

Declaramos, na gualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lel, gue a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicac3o dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

(neme, cargo e assinatura)

CONTADOR/N® CRC
(nome, cargo e assinatura)




0060 ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagto. de Salario
BACHIR JORGE MUBAIED, N ® 40, JARDIM SAIRA, SOROCABA 5P

50.817.345/0001-00 Folha Mensal 07/2020
0064 JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES
PiS: 21073463841 CBO: 515305
tstie:  Local: 0002 SIAS Funclondrio desde: 18/08/2017
Cargo: EDUCADORA SOCIAL Banco: Age.: 0 CiC:
Data | Codigo Descrigio Quant/ % Reterénoa Vr.Unit./Base Vencimenios Descontos:
N 8781 |Dias Nomais 31,00| DIAS 53,65 1.663,16
n pe88 |inss, 8,06 VALOR 16,63 134,00
Hago com Ragursos

Federals / SECID
Terho de Colabdragao N° L. 662/

RS 4.5-2‘?: ic (/@

H—-

-

ter rcabido a importéncia liquida discriminada neste recibo.

Total de Vencimentos Total de Descontos | | § &
1.663,16 134,00 %
= oA
valor Liquido |=> 1.529,16 E .j 3
Sakdrio Bass Sal. Contr. INSS Base Ciic. FGTS F.G.IS do Més Bass Céic. IRRF Vis do :]
1.663,16 1.663,16 1.663,16 133,08 1.339,57| Empregador




g G333031440229703044
J Emissdo de comprovantes - 3o nivel 03/08/2020 14:53:01

E PR

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e3/e8/2e2@¢ -  AUTO-ATENDIMENTO - 14:53:@3
2923862923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR : ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
CNP): 50.817.345/0001-08

FAVORECIDO: JESSICA CRISTINA GODOY DA SILV
CPF: 378.568.998-10

AGENCIA: 6962-8 - AV.GENERAL CARNEIRD sP
CONTA: 24,354-X
DATA DE PAGAMENTO: 83/es8/2020
VALOR CREDITADOD (R$): 1.529,16

________________________________________________

................................................

AUTENTICACAD SISBB: 4.18A.38F.1AD.1EF.81C

Transagdo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



0060 ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
BACHIR JORGE MUBAIED, N * 40, JARDIM SAIRA, SOROCABA SP
50.817 345/0001-00

Recibo de Pagto. de Salario

Folha Mensal 07/2020

0028 ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI
: BO268 CBO: 223905
mzﬁ:; SIAS Funcionério desde: 14/03/2012
Cargo: TERAPEUTA OCUPACIONAL Banco: BANCO DO BRASIL Age.: 0 CIC:
Data | Codigo Descricio Quant! % Referéncia VrUnit/Base | Vencimentos Descontos
31 | 8781 |Dias Normais 31,00/ DIAS 75,84 2.344,78
31 | o998 |inss B,66| VALOR 23,44 203,00
31 | 0999 (Imposto De Renda 7.50| VALOR 238 1783
Pago com Racursos
Federals { SECID _
Termo de Colgboragéio N° «/.¢ .21"3?”’
R o N> ;‘15 i
J —
Total da Vencimentos Toltal de Descontos
234478 22083
BANCO DO BRASIL 1 Valor Liquite (=1 212395
Salirio Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cidlc. IRRF Via do
234478 234478 234478 187,58 2141,78) Empregador

8 importincia liquida discriminada neste "ecibo.

X2

Ry

Data

Rssinatura do Funcionaro




o —

G333031440229703042

< l Emissdo de comprovantes - 30 nivel 03/08/2020 14:52:55

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCDO DO BRASIL
83/08/2020 -  AUTO-ATENDIMENTO = 14:52:56
2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRO EX DE SORODCABA
CNP]: 58.817.345/0001-080

FAVORECIDO: ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI
CPF: 216.023.808-18

AGENCIA: 1512-1 - SORODCABA NORTE sp
CONTA: 30.374-7
DATA DE PAGAMENTO: @3/e8/2028
VALOR CREDITADO (R$): 2.123,95

................................................

................................................

AUTENTICACAO SISBB: F.4E6.48E.1A5.(26.EEC

~ago com 'I‘Rglczucrsus
Federais ID
Termo de Colaboragso N° 66 &0l

_$__od 122,45

Transacdo efetuada com sucesso por: J5309476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



PERIDDO DE APURACAD
MINISTERIO DA FAZENDA 02 > -+ 31/07/2020
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO GPF OU GNP
- 50.817.345/0001-00
Documento de Amecadacio de Receitas Federais
04 CODIGO DA RECEITA
'F - 0561
- ns NUMERC DE REFERENCIA
1 NOME / TELEFONE -5
(0015) 32282949 - 20/08/2020
WALOR DO PRINCIPAL
07 o 155,03
SIAS
MALOR DA MULTA
08 - 0,00
ATENGAO 09 B RGos L. 10 s 0,00
E vedado o recolhimento de fributos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ 10,00. |10 VALORTOTAL 155. 03
Ocorrendo tal situagso, adicione esse valor 3o tribulo de mesmo codigo de - d

perlodos subseqDentes, até que o tolal seja igual ou superior a R$ 10,00.
Aprovado pela IN'RFB no. 736 de 2 de maio de 2007

1

AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1* & 2% vias)

~ago com Racursos

Federais | SECID
TermodeColaborﬂl?&DNc'Q??Po
03
RS 155,
Corta aqul
PERIODO
MINISTERIO DA FAZENDA 02 s 31/07/2020
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL |02 NGNER 00 CPF OU GNP
. i E - 50.817.345/0001-00
04 CODIGO DA RECEITA
DARF -+ 0561
NOME / TELEFONE =+
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA 06 DATAGE VENGMENT
(0015) 32282949 - 20/08/2020
WALOR DO PRINCIPAL
crns o7 - 155,03
u VALOR D& MULTA
- 0,00
ATENGAO 09 HORCOS DL 1 (080 - 0, 00
E vedado o recolhimento de tribulos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a RS 10,00. |10 VALORTOTAL - 155. 03
Ocormendo tal situaclo, adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de d

periodos subseqoentes, até que o total seja igual ou superior a RS 10,00.
Aprovado pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007

ALUTENTICAGAD BANCARIA (Soments nas 1% @ 2 vias)




s G333031440229703040
| Emissao de comprovantes - 30 nivel 03/08/2020 14:52:48

_;“Il

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

03/08/2020 -  AUTOATENDIMENTO - 14.52.49

2923802923 SEGUNDA VIA 8010

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: ASSOCIACAD P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 289.539-4

= meh o mEms=====EmE=n2
AGENTE ARRECADADOR
CNC 881 - 2923 - AGENCIA ALEM PONTE 5P
CODIGO DE BARRAS mmmmmsmse sEmsmm————
DATA DO PAGAMENTO 93/08/2820
PERIODO DE APURACAO 31/e7/2020
NUMERO DO CPN] 50.817.345/0001-00
CODIGO DA RECEITA 8561
NUMERO DE REFERENCIA s i
DATA DO VENCIMENTO 28/08/2020
RECEITA BRUTA ACUMULADA = ==cessccocaas
PERCENTUAL = =csccccaa=a=
VALOR DO PRINCIPAL 155,83
VALOR DA MULTA =0 mssssscesse-
VALOR DOS JURDS = eecescceese-
VALOR TOTAL 155,83
AUTENTICACAD SISBB: D.B84.DF4.66F .918.FC5

Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. @@1,DE 2006

DOCUMENTO: 88838l

ESerais, SEOID
Fi S .
Termo de Colaboragio N°.2 .66/ 2017
rRs__ 1529

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NMONTENEGRO DUARTE.



£]

Cliente - Conta atual

Agéncia

Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corrente 2095394 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA

Periodo do
extrato

G332041012411455013
04/08/2020 10:15:21

Documento ValorR$  Saldo

31/07/2020 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/08/2020 14105 874 Transfer?ncia Agendada 292.300.000.205.087 T00C

03/08 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
03/08/2020 14105 874 Transfer?ncia Agendada 292.300.000.205.087 To11C

03/08 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
03/08/2020 13134 250 Folha de Pagamento 13.5TM 3653, 11D
03/08/2020 13105 375 Impostos 80.301 155,03 D

DARF - 50.817.345/0001-00 -0561
03/08/2020 13113 170 Tar Pag Sal?r Cr7d Conta 832.160.905.206.970 700D

Cobranca referente 03/08/2020
03/08/2020 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 3.733,03C 000C
04/08/2020 00000 999SALDO 000C
Invest.com Resgate Autom. 0.02C
Saldo 002C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/08/2020
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/09/2020
Saldo de fundos de investimento
BB Automatico Empres 0,02

OBSERVACDES:

-

Transacdo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.



P

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

G332041012411455015
04/08/2020 10:15:45

Cliente

Agéncia 2923-8

Conta 209539-4 ASSOCIACAD P E D SOROCABA
Més/ano referéncia AGOSTO2020

BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

Data  Histdrico

Valor Valor IRPrej. Comp.

Valor IOF Quantidade cotas

Valor cota Saldo cotas

31/07/2020 SALDO ANTERIOR 3.738,03 372960756
03/08/2020 RESGATE 3.738,03 0,03 372,958646 10,022719784 0,002110
Aplicagiio 31/07/2020 3.738,03 0,03 372,958646
04/08/2020 SALDO ATUAL 0,02 0,002110 0.002110
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 3.738,03
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 3.738,03
RENDIMENTO BERUTO (+) 0,05
IMPOSTO DE RENDA. (-) 0,00
IOF (-) 0,03
RENDIMENTO LiQuIiDO 0,02
SALDO ATUAL = 0,02
Disponivel p/ Resg = 0,02
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR - 0,00
|OF estimado = 0,00
Aplicagbes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
31/07/2020 909.292.331 3.738.03 372 960756 0,002110
Valor da Cota
31/07/2020 10,022582642
04/08/2020 10,022881924
Rentabilidade
No més 0,0029
No ano 04414
Ultimos 12 meses 1,.2413
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projeciio para 04/08/2020 - Cota: 10,022881924
Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NMONTENEGRO DUARTE.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



s

Cliente - Conta atual

Agéncia

Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corrente  209539-4 ASSOCIACAO P E D SOROCABA

Periodo do
extrato

Langamentos

e
balancete movimento

19/06/2020
01/07/2020

01/07/2020

01/07/2020

01/07/2020

01/07/2020

02/07/2020

31/07/2020

31/07/2020
31/07/2020

Ag. origem

g 8

:

58 E88 § 8

G333031440229703037
03/08/2020 14:51:59

Lote Histdrico Documento

00000 000 Salde Anterior

14105 874 Transfer?ncia Agendada 292.300.000.205.087
01/07 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO

13105 375 Impostos 70.104
FGTS ARRECADACAO GRF

13105 196 INSS Amrecada??o 70.102
GPS- Ident.: 50817345000100 - 06/2020

13105 375 Impostos 70.103
DARF - 50.817.345/0001-00 -0561

00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5

14049 855 BB RF CP Aut Empresa 1.200.005

14134 612 Recebimento Fornecedor 25.839
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI

00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5

00000 999SALDO

ValorR$  Saldo
0,00C
S0, 70C
B29.85D
849,98 D
15503 D
188416 C 0.00C
0,03C 0,03C

3.738,00C

3.738,03D
0,00 C

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



4

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

(G333031440229703039
03/08/2020 14:52:16

Cliente
Agéncia 20238
Conta 2095394 ASSOCIACAO P E D SOROCABA

Més/ano referéncia JULHO/2020

BB Automético Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

Data Histdrico Valor Valor IRPrejf. Comp. ValorlOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/06/2020 SALDO ANTERIOR 1.884,34 188,070447
01/07/2020 RESGATE 1.884,16 0,02 0,15 188,067054 10,019458283 0,0033093
Aplicagao 22/05/2020 15,08 1,504635
Aplicacio 19/06/2020 1.869,08 0,02 0,15 186,562419
02/07/2020 RESGATE 0,03 0,003393 10,019596960
Aplicagao 19/06/2020 0,03 0,003393
31/07/2020 APLICAGAD 3.738,03 372960756  10,022582642  372,960756
31/07/2020 SALDO ATUAL 3.738,03 372,960756 372960756
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.884,34
APLICACOES (+) 3.738,03
RESGATES (-) 1.884,19
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,02
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,02
IOF (-} 0,15
RENDIMENTO LIQUIDO -0,15
SALDO ATUAL = 3.738,03
Valor da Cota
30/08/2020 10,019309930
31/07/2020 10,022582642
Rentabilidade
No més 0,0326
No ano 0,4384

Ultimos 12 meses  1,2563

Transacgdo efetuada com sucesso por. J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 10 de agosto de 2020.

Assunto: Justificativa Prestacdo de Contas — Esfera Federal

A
Secretaria da Cidadania

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem esclarecer, referente
a presta¢do de contas do més de JULHO/2020, que:

e O valor de RS 70,11 creditado em conta no dia 03/08 refere-se a recurso préprio da entidade para
complementar o saldo existente em conta para o pagamento das despesas de Saldrios e Encargos
Sociais.

# O valor de RS 7,00 creditado em conta no dia 03/08 refere-se a recurso préprio da entidade para o
pagamento da Tarifa Bancdria debitada em 03/08, referente a Folha de Pagamento.

* No més de julho houve a rescisdo do contrato de trabalho do profissional de musica (Mateus Barbosa
Duarte), conforme cépia da rescisdo em anexo. O profissional era vinculado ao projeto, mas até entdo
era custeado com recurso proprio da entidade. Porém, devido aos reflexos financeiros na instituicao,
com a queda de doacGes e proibic3o de realizacdo de eventos para angariar recursos, por conta da
pandemia do Coronavirus, informamos que estamos sem previsdo para a contratagdo de um novo

profissional.

Colocamo-nos a disposicdo para quaisquer esclarecimentos.




—

" TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO

IDENTIFICACAO DO EMPREGADOR
01 CNPJI/CEI 02 Raz#o Soclal/Nome
50.817.345/0001-00 ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
03 Endereco , n°, andar, apartamento) 04 Bairro
Rua BACHIR JORGE MUBAIED, 40 JARDIM SAIRA
05 Municipio 06 UF 07 CEP 08 CNAE 09 CNPJ/CE] Tomador/Obra
SOROCABA SP 18.085-110 9430-8/00
IDENTIFICACAO DO TRABALHADOR
10 PISIPASEP 11 Nome
210.60841.74-8 MATEUS BARBOSA DUARTE
12 Enderego (logradouro, n°, andar, apartamento) 13 Bairro
Outro IND PROF HORACIO RIBEIRO, 277 - CASA 41 JD RESIDENCIAL MART
14 Municipio 15UF [16CEP 17 CTPS (n®, série, UF) 18 CPF
SOROCABA SP 18.016-333 | 00015737 - 00421/ SP 350.222.758-64
19 Data de Nascimento 20 Nome da Mae
29/12/1987 MIRIAN DUARTE DA SILVA
DADOS DO CONTRATO
21 Tipo de Contrato
1. Contrato de trabalho por prazo indeterminado
22 Causa do Alastamento
Rescisao contratual a pedido do empregado
23 Remuneragio Més Ant. 24 Data de Admisséo | 25 Data do Aviso Prévio| 26 Data de Afastamento [ 27 Cod. Afastamento
1.547.07 01/06/2016 25/06/2020 25/07/2020 s
28 Pensao Alim. (%) TRCT 29 Pens#io Alim. (%) FGTS 30 Categoria do Trabalhador
0,00 0,00 01-
31 Cédigo Sindical 32 CNP.J e Nome da Entidade Sindical Laboral
DISCRIMINACAO DAS VERBAS RESCISORIAS
I[VERBAS RESCISORIAS
[Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
mmﬁam&tm RS 1.247 64/ Comissoes RS mmszsmunuﬂn RS 0,00
iaj'lc.uam mu,mi‘:‘“m Rsu.wih:nﬂdtm___m RS 0,00
57
g&il-;msm_m mu‘m] Gorjetas Rsn'm]ISBDun-mﬁunI]'\i RS 0,00
59 Reflexo do DSR sobre Rsu’mianmmt.amsme RSD,OJ“MMMT R$ 0,00
62 Salario-Familia 63 13° Salrio Proporcional 1 13° Salario-Exerc.
RS 0,00/7/12 avos R$ 902,46(" 13 woes —{  R$0,00
65 Férias Proporc 2112 avos R$ 257,85 35}1 F:'It:aj\lun Per. Aquis. Rsu.oqummdaFm RS 55.954
m-wm R$ 0.00 m1?s¢ThmmPrm Rso'odﬁﬁrus(?mnm RS 0,00
Ajuste de Saldo Devedor
J“ R$ 0,00 TOTAL BRUTO R$ 2.493,90
%ﬁ Valor Desconto Valor Desconto Valor
100 Pensao Alimentlicia RS D.ﬁﬂhm Adiantamento Salarial Ha'm1mm-m 13° RS 0,
103 Aviso-Prévio RS$ 0,00 112.1 Previdéncia Sodal RS 96,60 112.2 Prev. Sodial - 13° RS 5.,.631
1141 IRRF RS 0,00 114.2 IRRF sobre 13° Salario RS 0,00
TOTAL DEDUGOES RS 164,28
VALOR LiQuipo RS 2.329,62




| TERMO DE QUITAGAO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO i

01 CNPJ/CE] 02 Razéo SocialiNome

50.817.345/0001-00 ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

10 PISIPASEP 11 Nome

210.60841.74-8 MATEUS BARBOSA DUARTE

17 CTPS (n®, série, UF) 18 CPF 19 Data de Nascimento [ 20 Nome da Mée

00015737 - 00421/ SP 350.222.758-64 | 29/12/1987 MIRIAN DUARTE DA SILVA
22 Causa do Afastamento

Resciséo contratual a pedido do empregado

24 Data de Admissio | 25 Data do Aviso Prévio| 26 Data de Afasiamento| 27 Cod. Afastamento 29 Pens3o Alim. (%) FGTS
01/06/2016 25/06/2020 25/07/2020 S 0,00

30 Categoria do Trabalhador

01 - Empregado

NDGHIE_HQ}'_IWQQ fol realizado, nos termos do art. 23 da Instrugho NomaltivadSRT n® 152010, o efelive pagamentn das
verbas rescisdrias especificadas no corpo do TRCT, no valor liguido de R$ , 0 qual, devidamente rubricado pelas partes, & parte
integrante do presente Termo de Quitagao.

. ; 1gp . O3 “‘ﬂ&jm dend020

/F“ ~

_ f—(& 2 @,2(2’;

150 do Empregador ou
PRO EX DE

Ao pe DA

151 Assinatura do Trabalhador 152 Assinatura do Respons#dvel Legal do Trabalhador

[156 Informacoes & CAIXA: [
AASSISTENCIA NO ATO DE RESCISAD CONTRATUAL E GRATUITA.
Pode o trabalhador iniciar agio judicial quanto aos créditos resultantes das relagSes de trabatho até o limite de dois
anos ap6s a extingio do contrato de trabalho (Inc. XXIX, Art. 7° da Constituigio Federsl/1988).




CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142 ,
Seu arguive HWEIMvKNIB100005.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 28/07/2020 as 17:49:14.
O nimero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D1D7F84040404040404040D8406DB40AEO2B03...

Esmpmmmbémgaranlbadoqnnarmhidwidamenmmcabﬂuemwmnadnpamumsamanmmht:aixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impedilivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorméncia(s) encontrada(s) e as agies necessdrias para a solugao.

Informagbes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAD E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscrigio Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE E
Inscrigio Responsével: 18.265.713/0001-42

Compaténcia: 07/2020

MNRA: HwEImvkNfB 100005

Base de Processamento: CP - Campinas

Cddigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA RECHE MARTINS

Telefone: 001533465232

Atengio: Este Protocolo de Envio de Arquivos no garante a legitimidade do contedido das informagoes.



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPC DE SERVIGO DATA: 28/07/2020
HORA: 17:49:42
GFIP - SEFIPR.40 (29/03/2020) BAG 001/001

RELATORIO ANALITICO DA GRF

EMPRESA:ASSCCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMPETENCIA:07/2020 CcOD REC: 115 FPAS: 639 SIMPLES: 1
FGTS - B%
QTDE TRABALHADORES 4
REMUNERACAC 10.926, 40
DEPGSITO 874,11
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIE SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL A RECOLHER 874,11

VALIDADE DO CALCULO: até 07/08/2020
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NWAO E VALIDD PARA QUITAGCAOD.
A(S) GRF(8), PARA FINS DE QUITAGAO, SERA(AC) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAC DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA 28072020

GFIP - SEFIF 8,40 (29/00/20120) TABELAS 41.0 {01/03/2020)

COMP; 072020 COD REC: 115 CODGPS: 2305 FPAS: gag OUTRAS ENT
TOMADCRIOBRA:
NOME TRABALHADOR PISPASERICI
REM SEM 13° SAL REM 13°BAL BASE CAl 13°5A1 PREV S0C
BASE CAL PREV SOCIAL
GABRIELE CRISTINA DE PROENCA MENON 210.73645.35-3
293507 0,00 0,00
JESSICA CRISTINA GOOOY DA SIL VA FAGUNDES 21073463 84-1
1.663,16 0,00 0,00
MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 12012125776
308330 0,00 0,00
ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 125 83780.26-8
234478 0,00 0,00
TOTAIS DA EMPRE SATOMADOR

10.926.40 0.00 0,00

HORA: 174542
PAG : 00010008

RELAGAD DOS TRABAL HADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO*-RECOUHIMENTO AD FGTS E DECLARAGAD A PREVIDENCIA

BSA300000084 741101792001 BO7E43050858 081734500013

INSCRICAD: 50.817_345/0001-00
SIMPLES. 1 RAT. 20 FAP:. 0,50 RAT AJUSTADO. 1,00
INSCRICAD:

ADMISSAC CAT DCOR DATA/COD MOVIMENTACAGCRO
CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
o8Ma20e m 02515
273,83 234,80 0.00

1RO T o 05153
134,00 133.05 0.00
200082012 L] 02516
416,60 38,67 0,00
1402012 m 02239
203,00 187,58 0,00

1.027 43 B4, 11 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 2810712020

GFIP - SEFIP  8.40 {20/03/2020) TABELAS 41.0 (01032020} HORA: 174042
PAG DOOZ/T008.

RELAGAD DOS TRABAL HADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA,

MODALIDADE - "BRANCO"-RECOLHIMENTO AD FGTS E DEGLARAGAD A PREVIDENCIA
BSE300000084 741101702001 BOTEAIN50A58 D817 34500013

N ARCIUIVDY. HwERnvkNE 10000-5
EMPRESMSSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA Mo DE CONTROLE: HNvBAGXWyYiD000-8 INSCRICAD: 50.817.3450001-00
COMP- 072020 COD REC. 115 COD GPS; 2305 FPAS: OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT. 20 FaP: 050 RAT AJUSTADO. 1,00
TOMADOR/DBRA: INSCRICAD:
LOGRADOURD: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 BAIRRC:  JARDIM SAIRA CNAE PREPOMDERANTE 9430800
CIDADE: SOROCABA UF: sP CEP: 18085110 CNAE: B4 30800
CAT QUANT REMUNERACAD SEM 13° REMUNERACAD 13 BASE CAL PREV 50C BASE CAL 13° PREV SOC
o1 4 10.820,40 0,00 10,926, 40 0,00

TOTAIS: 4 10,926 40 0,00 10.526,40 0,00



DATA: 28072020

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF
GFIP-SEFIP  B.40 (200032020} TABELAS 41.0 (01/03/2020) HORA: bl fid
PAG 0000008
RELACAD DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE - 3-CONFIRMAGAD INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AD FGTS E DECL A PREVIDENCIA
EMPRESMSSOCIACAD PRO EX DE SORDCARA INSCRICAD: 50.817.345/0001-00
COMP. 0772020  CODREC: 115 CODGPS: 2305 FPAS: B30  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 20 FAP. 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
_ o oo e s s s e, e e e e et e e e AR
NOME TRABAL HADOR PIS/PASEPICI ADMISSAO CAT OCOoOR DATACOD MOVIMENTACAQCEO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPASITO Jan
BASE CAL PREV SOCIAL
MATEUS BARBOSA DUARTE 210.80841.74-8 01062016 o1 251772020 J 0334
902 46 002 46 164,28 0,00 0,00

1.247 64



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIP  B.40 (Z0/0372020) TABELAS 41.0 (01/03/2020)

RELACAD DOS TRABALHADORES COM GRRF CONSTANTES NO AROUIND SEFIP
MODALIDADE - 9-CONFIRMAGAD INFORMAGCOES ANTERIORES - REC/DECL AD FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESASS0OCIACAD PRO EX DE SOROCABA

COMP: 0712020 COD REC: 115 CODGPS: 2305 FPAS 639 OUTRAS ENT:
TOMADORIDBRA:

NOME TRABALHADOR PISPASEPICI
REM SEM 13 SAL REM 13"5AL BASE CAL 13°3AL PREV S0C
BASE CAL PREV SOCIAL
LUCIA MARIA BARBOSA AVELING 121.02258.61-2
354,09 686,06 914,75
SUELEN NOBRE DE LIMA, 130.56491.24-0
193,14 T4 436,58

ADMISSAD CAT
CONTRIB SEG DEVIDA

01092014 o1
a5.15

0201/2020 ot
472

INSCRICAD:
FAF, 050

DATA: 28072020
HORA: 1749:42
PAG Q0040008

50.817.345/0001-00

RAT AJUSTADD: 1,00

INSCRICAD:
OCOR  DATACOD MOVIMENTACADCBO

DEPOSITO

0,00

0,00

DBOT2020 11

JAM

5143
0,00

05153
0,00



MINISTERIO DO TRABALHD E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8,40 (20002020)

MODALIDADE - 8-CONFIRMAGAD INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AD FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESMSSOCIACAD PRO EX DE SORDCABA.
COMP: 072020 COD REC: 115
TOMADOR/OBRA.
NOME TRABALHADOR

REM SEM 13° SAL

ALESSANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA
1775107

ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA
2628,78

AMA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS
2 454 BB

ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI
1.313,38

ANGELA APARECIDA DE MACEDOD SANTOS
1I74T3

APARECIDA YUMI| HISHIMORI
2174650

ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA
262678

ARLINDO JOSE SANTIAGO
1.018,01

CAMILA CONCEICAQ PINHAVEL DA COSTA
139338

CARLA ELIZA BENEDITO PRADO
4 087 05

ERKA FERMING DA SILVA ALMEIDA
262678

EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO
217785

ISABELA GOMES NARDI
2.501.80

KELLY CRISTINA LUIZ DIAS
1.018,01

SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADO
131338

TOTAIS DA EMPRESAITOMADOR
34.107 55

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

TABELAS 41.0 (D1A32020)

RELACAD DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO AROQUIVO SEFIP

COD GPS. 7305 FPAS: 839 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1
PSPASEPICY ADMISSAD
REM 13"SAL BASE CAL 13"SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA
BASE CAL PREV SOCIAL

127.71099.24-3 14/10/2005

0,00 0,00 144,08
125 42185.67-1 010241995

0.00 0.00 236,84
210.67844.62-9 01/0412015

0,00 0,00 21T .41
125.08405.38-2 01/01/1894

0,00 0,00 102,52
12078934 257 01/0972008

0,00 0,00 317,38
126.20478.26-7 06/0672012

0,00 0,00 182,58
125.02881.96-1 02051005

0,00 0,00 236,84
10561769, 12-1 1901 2000

0.00 0,00 76,35
163,13682.824 23472019

0,00 0,00 102,52
124 9TBEZ 674 19012010

0,00 0,00 431,12
201.20825.62-1 130172015

0,00 0,00 236,54
12018247 26-1 1SMD2014

0,00 0,00 162,58
210.73459.75-4 DG/062016

0,00 0,00 221 B4
128 68673254 19/0672012

0,00 0,00 TE.35
122.06360 464 131127

0,00 0.00 102,52

1.962.73 2253719 317483

o

DATA: ZBIOTR2020

HORA: 174342

PAG - DOOS/D008.

INSCRICAC 50.817.3450001-00

FAP: D50 RAT AJUSTADOD. 1,00

INSCRICAD: ; S Ena e

OCOR  DATA/COD MOVIMENTACAOCBO
DEPOSITO JAM
05132

0,00 0,00
o231

0,00 0,00
04110

0,00 0,00
o023

0,00 0,00
o410

0,00 0.00
[irrat]

0,00 0,00
0231

0,00 0,00
n5143

0,00 0,00
o2a

0,00 0.00
iFe 0

0,00 0,00
(x5

0,00 0,00
02515

0,00 0,00
02516

0,00 0.00
05143

0,00 0.00
0s 023

0,00 0.00
0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABAL HO E EMPREGD - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA 28072020
GFIP - SEFIP  B.40 (20/03/2020) TABELAS 41.0 (01/03/2020) HORA: 1TAZA2
PAG : DOOGD008
RELACAD DOS TRABALHADORES COMSTANTES NO ARQUIVD SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : 3-CONFIRMACAD INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AD FGTS E DECL A PREVIDENCIA

N® ARQUIVD: HWElmvidNIB 10000-5
EMPRESMSSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA No DE CONTROLE: HNvBdgXWyYi0000-8 INSCRICAD: 50.817.345/0001-00
COMP. 0772020 COD REC: 115 CODGPS. 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SINPLES: 1 RAT: 20 FAP. 050 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADGRIOBRA: INSCRICAD
LOGRADOURD: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 BAIRRO:  JARDIM SAIRA CNAE PREPONDERANTE 9430800
CIDADE: SOROCABA UF: 5P CEP: 18085-110 CNAE: 430800
CAT QUANT REMUNERACAD SEM 17 REMUNERACAD 13° BASE CAL PREV 50C BASE CAL 13° PREV 50C
ot 18 33.560,32 902 46 34,107,565 225379

TOTAIS 18 33560, 32 B02 46 .107 .55 225378



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZEMDA - MF
GFIP - SEFIP B840 (20/00/72020) TABELAS 41.0 (01032020)

RELAGAD DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
EMPRESMSSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA No DE CONTROLE: HNwBdSXWyYiD000-8
COMP- oF/2020 COD REC: 115 CODGPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 20
TOMADORIOBRA:
LOGRADOURCE RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 BAIRRC:  JARDIM SAIRA
CIDADE - SOROCABA UF: sP CEP: 18085110
MODALIDADE : “Branco™-RECOLHIMENTO AD FGTS E DECLARAGAD A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERAGAD SEM 13* SALARIO 10.928 40
REMUNERACAD 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABAL HADORES 4

MODALIDADE : S-CONFIRMAGAD INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL AD FGTS E DECL A PREVIDENCIA

FGTS - 8%
REMUNERAGAD SEM 13° SALARIO 33.560,32
REMUNERACAD 13* SALARIO 902 46
QUANTIDADE TRABALHADORES 16
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL

a7 0,00 0,00 0,00

HORA: 174542
PAG - DOO0PD008
W ARGLIVO: HwE lrrnadhifE 1 0000-5
INSCRICAC 50,817 3450001-00

FAP. 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00

CHAE PREPONDERANTE 8430800
CNAE: 5430800
TOTAL RECOLHER
874,11



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - WF DATA: 2800712020
GFIP - SEFIP 840 (20/03/2020) TABELAS 41.0 (0/03/2020) HORA: 17:49:42
PAG - DOOBO008
RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

N® ARQUIVD: HwElmviNIE 10000-5
EMPRESMSSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA No DE CONTROLE: HNvEISXWy YiD000-9 INSCRICAO: 50,817.345/0001-00
COMP.  07/2020 CODREC: 115 CODGPS: 2305 FPAS: 639 OUTRASENT: SIMPLES: 1 RAT. 20 FAP- 0,50 RAT AJUSTADD: 1,00
TOMADORIDBRA: INSCRIGAC:
LOGRADOURO: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 BAIRRO:  JARDIM SAIRA CNAE PREPONDERANTE 3430800
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085110 TELEFONE: 0015 3228 2048 CMNAE: BASOBO0
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP- 410502  CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 420226
SALARIO FAMILIA: gr24  RECEITA EVENTO DESPPATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 000  PERC DE ISENGAD DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL 0,00 13" SALARIO MATERMIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 000  COMPRODUGAD P 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 000  COMPRODUGAD PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 000  VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSAGAD
PERIODO INICIAL: PERIDDO FINAL: VALOR SOUICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 000 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AD LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENCAO (LE) 8.711/98)
VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIALIOCORRENCIA
15 ANOS: 0,00 20 ANDS: 0.00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 CUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES | CODIGOS
H oI 2 = 0 Ix 0 M a Jd: 1 K: 0 L: o M: o Nt o
NZ: 0 N3 0 O o oz 0 ox a P 0 Pz 0 Px 0 ot 0 az ]
ox 0 o4 o0 o5 0 o8 0 ar 0 R 0 Sz 0 5% o u 0 uz ]
ux 0 VX o W: 0 X 0 Y: L 4 & 0 = o o0 Z« 0 = ]



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 28/07/2020

GFIP - SEFIP B.40 (29/03/2020) TABELAS 41.0 (01/03/2020) HORA: 17:49:42
PAG : pool
COMPROVANTE DE DECLARAGAC DAS CONTRIBUICOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FEAS
EMPRESA
N® ARQUIVO: BWwElmvkNEB100OOD0=-5
EMPRESA:; ASSOCIACAD FRO EX DE SOROCABA N°® CONTROLE: HNv8d9XWyYi0000-9 INSCRICRO: 50.817.345/0001-00
CoMP: 07/2020 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 2,0 FAP: D,50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
LOGRADOURQ: Rua BACHIR JORGE MUBAIED 40 ' o BAIRRO: JARDIM SAIRA CNAE PREFONDERANTE: 9430800
CIDADE: SORCCABAR UF: BF CEP: 18085-110 TELEFCONE: 0015-322823%4% CNAE: 9430800
"APURAGAOC DO VALOR A RECOLHER: ' ' §38 " sz0 T 179 ' TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 4.202,286 0,00 0,00 0,00 4,202,26
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pages a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializacdo Producdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Retencdo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Sal. Familia/Sal. Maternidade 97,24 0,00 0,00 0,00 97,24
(=) Compensagioc 0,00 o,00 g,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 4,105,02 0,00 0,00 0.00 4.105,02
OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00
RECOLH COMF ANT - VALOR OUT ENTID 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 4,105,02 0,00 0,00 0,00 4.105,02

A DECLARACAO DE DADOS COMSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGAC PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A
CONFISSAO DE DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI(EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRICAC EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA
DO OPFORTUNC RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUGAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDD EXFRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTACAO QUANTO AQ VALOR E PROCEDENCIA DESTA
DECLARACAD/DIVIDA, ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE FELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADQ, FICANDO, ENTRETANTO,
RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS
DEVIDAS MAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO, AINDA QUE RELATIVAS AC MEsSMO PERfoDpo.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSA0 DE DIVIDA wAC OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A
EXPEDIR DOCUMENTO COMPROBATORIC DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS, 258 E 259 Do
REGULAMENTO DA PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETD 3.048, DE 12/05/1989, E ALTERACOES POSTERIDRES.




MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GFIP - SEFIPB.40 (29/03/2020)

COMPETENCIA: 07/2020

EMPRESA
VALORES: SEGURADOS

ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
4.202,26 0,00

EMPRESA

DATA:28/07/2020

TABELAS41.0 (01/03/202C)
RELATORIO ANALITICO DE GPS
INSCRICAO OUTRAS ENTIDADES COD PAGTO
OUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENCAC JURQS /MULTA TOTAL
50.817.345/0001-00 0000 2305
0,00 97,24 0,00 0,00 4,105,02

OBSERVAGAO : PERCENTUAL DE ISENCAOC DE FILANTROPIA : 100,00 %

HORA:
PAG :

17:49:42
001/001

FPAS

REEMBCLSO

6339
0,c0



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQO PRO EX DE SOROCABA (MATRIZ E FILIAILS)

CNPJ: 50.817.345/0001-00

Certiddo n®: 11096476/2020

Expedicdo: 16/05/2020, as 22:05:18

Validade: 11/11/2020 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 50.817.345/0001-00, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a4 data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinades em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.



05/08/2020 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  50.817.345/0001-00
Raz3o Social:AS50CIACAQ PRO EX DE SORDCABA

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER / SOROCABA / SP /
18085-110

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

validade:03/08/2020 a 01/09/2020

Certificacdo Nimero: 2020080302170789075925
Informacado obtida em 05/08/2020 17:59:33

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cri caixa.gov.briconsultacrfipages/consultaEmpregador. js!



05/08/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS .uios TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda WNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situag&@o do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:57:25 do dia 05/08/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 01/02/2021.

Cadigo de controle da certidao: 5BAB.5EB3.852A.2D9F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 200.165/20-90

Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 300,348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 50.817.345/0001-00

Enderego:  RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 17:56:14 h, do dia 05/08/2020.
Vilida até 05/10/2020,
Codigo de autenticidade: 3BAB5294BCF002C6

Para conferir a autenticidade de certidGes. utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N° Via 1



‘? PREFEITURA DE SOROCABA

( _
/@& " SECRETARIA DA FAZENDA Fhpe: Lael

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 200.989/20-79
Certiddo via web
Inscri¢do Imobilidria: 54.21.97.0001.01.000

Enderego: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 40
JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 08:18:58 h, do dia 07/08/2020.
Vilida até 06/10/2020.
Cédigo de autenticidade: 22D94A4BACTEAASA

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |
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SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

E

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAS

Entidade: Associagdo ProEx de Sorocaba
Tipo do Servico: Servico de Protecdo Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual e suas Familias

Més/Ano: julho -2020

INDIVIDUAL/GRUPAL

30
(Aproximadamente)

ATIVIDADES
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS N° DE PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES/TEMAS NOME E CARGO DO
(INDIVIDUAL/GRUPAL/FAMILIAR PROFISSIONAL
) RESPONSAVEL
SERVICO SOCIAL:

Através de doagbes de alimentos do Clube Rotary Sul,
conseguimos atender 25 familias repassando cestas
bdsicas de alimentos e produtos de higiene pessoal.
Realizamos a entrega dos kits de atividades referente ao
més de julho, nesse més toda equipe técnica, cada um com
a sua especificidade trabalhou a mesma tematica “ARRAIA

EM CASA”, relembrando com os atendidos atividades de | 122 1ereza C. Santos

festa junina/julina. Assistente Social/
Foram realizadas quatro visitas domiciliares; a visita se fez Coordenadora
\ CRESS:42765

necessario devido os atendidos estarem sem acesso a
comunicacdo por meio do whatssap com a instituigdo.
Nesta visita tomamos todos os cuidados necessarios com
uso de mascaras luvas e dlcool gel, realizamos o repasse de
cesta basica, kit de higiene pessoal e kit de atividades.

Todas as orientagdes e atividades s3o realizadas em grupo,
no entanto, realizamos 12 atendimentos individuais, a fim




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/sP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br
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Préex CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

de acompanhar a dindmica familiar apresentada pela
familia nesse periodo de isolamento social e quando
necessario intervir nas demandas apresentas por elas.
Estamos realizando periodicamente reunibes com a
equipe técnica com o propdsito de avaliar o servigo
ofertado por meio do home office.

No periodo que compreendeu de 15 a 30 de julho a
técnica de servigo social gozou de 15 dias de férias.

ATENDIMENTO PSICOLOGICO INDIVIDUAL E Jou Gabriele C. P. Menon
FAMILIAR: Psicéloga
Realizado orientagdes e acolhimento as familias a respeito CRP 06/111156
das demandas apresentadas devido ao isolamento social,
27 referente ao comportamento dos atendidos através de
INDIVIDUAL (Aproximadamente) ligagdes, chamadas de videos e conversas por Whatsapp.

De forma Individual também ocorrem orientagdes
referentes as atividades postadas em grupo.

ATENDIMENTO DE TERAPIA OCUPACIONAL INDIVIDUAL
E /OU FAMILIAR:

AVD’s: Orientagdes e incentivo para que os atendidos
realizem diariamente as atividades basicas de higiene do
INDIVIDUAL 28 corpo como o banho, higiene bucal, corte das unhas, lavar
(Aproximadamente) e pentear os cabelos, pélos, pele, entre outras.

AVP’s: Conscientizagdo da importéncia da colaboragdo de
cada um nas tarefas do cotidiano da casa, auxiliando a
familia na limpeza, organizaco e manutencio do ambiente,

Rosana T.Yamaguchi
Terapeuta Ocupacional
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SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949

E-mail: proex@proex.org.br

Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

ATIVIDADE GRUPAL

GRUPO INTEGRAGAO.
Ndo realizamos atividade grupal com as familias, devido

suspensdo dos atendimentos presenciais e isolamento
social (COVID-19).

Maria Tereza C. Santos
Assistente Social
Gabriele C. P. Menon
Psicéloga

ATIVIDADE GRUPAL

NA TRILHA DA INCLUSAO.
Ndo realizamos, devido suspensdo dos atendimentos
presenciais e isolamento social (COVID-19).

TODOS OS PROFISSIONAIS

ATIVIDADE GRUPAL

27
(Aproximadamente)

HABITOS CULINARIOS:

Ndo realizamos, devido suspensdo dos atendimentos
presenciais e isolamento social (COVID-19).

TEMA ARRAIA EM CASA
Atividades relacionadas com o preparo de receitas tipicas
de festa julina como pipoca e arroz doce.

Rosana T.Yamaguchi
Terapeuta Ocupacional

ATIVIDADE GRUPAL

27
(Aproximadamente)

Projeto Casa Doce Lar — AVD’s e AVP’s:

Ndo realizamos, devido suspensdo dos atendimentos
presenciais e isolamento social (COVID-19). No entanto,
conseguimos ofertar atividades grupais para serem
realizadas em familia dando continuidade no que era
trabalhado na instituicdo (AVDs e AVPs).

TEMA ARRAIA EM CASA

Propostas de jogos com o tema da festa julina.

Rosana T.Yamaguchi
Terapeuta Ocupacional

ATIVIDADE GRUPAL

25
(Aproximadamente)

EXPRESSANDO SENTIMENTOS - ATENDIMENTO
PSICOLOGICO GRUPAL:

N3o realizamos, devido suspensdo dos atendimentos
presenciais e isolamento social (COVID-19). No entanto,

Gabriele C. P. Menon
Psicéloga
CRP 06/111156

@
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Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949

E-mail: proex@proex.org.br

Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

conseguimos ofertar atividades grupais para serem
realizadas em familia na drea psicoldgica.

Através do aplicativo de celular Whatsapp realizaram-se
atividades em grupo que possibilitou trabalhar o cognitivo,
fortalecimento de vinculos, consciéncia emocional e
corporal e temas atuais. Trabalhamos o projeto “Arraid
Julino em Casa” de forma multidisciplinar. Além das
atividades online, foi encaminhado material de atividades
para realizarem em casa, voltado ao tema através de
pintura, recortes e colagens, identificacdo de figurinos,
culinaria, fotografias e videos entre outros.

BRINCANDO DE APRENDER - MUSICA
No més de julho foi trabalhado com os atendidos o TEMA
“ARRAIA EM CASA”, através das musicas de festa julina:

ATIVIDADE GRUPAL 2 Pai Francisco, 530 Jo3o e Capelinha de meldo, Esse Mpteas Duss
(Aproximadamente) . , Instrutor de Mdsica
repertdrio utilizamos nas aulas presenciais nas datas
comemorativas, mesmo a distdncia propusemos trabalhar
a memorizagdo e afinagdo.
CONHECER PARA EXIGIR: Maria Tereza C. Santos
ATIVIDADE GRUPAL N&o realizamos, devido suspensdo dos atendimentos Assistente Social
presenciais e isolamento social (COVID-19.) CRESS:42765

ARTES/PROJETOS

Devido ao estado de pandemia em gque estamos vivendo,
as atividades foram pensadas para que os atendidos
auxiliados pelos seus familiares executem cada uma delas
de forma simples e pratica.

Jessica Cristina Godoy
Orientadora Social

Tgé@




SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/sP

Telefone: 15 3228-2949

E-mail: proex@proex.org.br

Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

ATIVIDADE GRUPAL

25
(Aproximadamente)

No dia 06 de julho, demos inicio ao TEMA “ARRAIA EM CASA” o
qual foi trabalhado durante todo 0 més de julho. As
orientadoras Jessica e Suelen gravaram um video explicativo
dando introdugdo ao assunto, falaram um pouco de tudo que
compde a festa Julina: a origem, as tradicfes, as comidas
tipicas, as vestimentas e as brincadeiras.

Foram trabalhadas as brincadeiras tradicionais da festa Julina.
A orientadora preparou um video com uma atividade
explicativa, falando de todas as brincadeiras mais populares e
pedindo que os atendidos falassem também quais as suas
brincadeiras preferidas na festa,

Em seguida enviamos aos atendidos um video, demonstrativo
da preparagdo de uma brincadeira de pesca, a qual eles tinham
que reproduzir com os materiais enviados no kit.

Entregamos o Kit com o material que foi utilizado nas
atividades, repassamos também uma cesta bésica de alimentos
para as 25 famllias assistidas. Neste mesmo dia foram feitas
visitas domiciliares a dois atendidos.

E para fechamento do més de julho e do projeto Arraid em
casa, a orientadora Social em conjunto com a equipe técnicas
gravaram um video de encerramento, sugerindo que os
atendidos realizassem uma festa julina em suas casas com os
respectivos responsdveis,

Suelen Nobre
Orientadora Social

ATIVIDADE GRUPAL

25
(Aproximadamente)

ATIVIDADES FISICAS E EXPRESSAO CORPORAL:

Através de video aula, trabalhamos como os atendidos o TEMA
“ARRAIA EM CASA” elaboramos duas sequéncias ritmicas e
enviamos para os atendidos através do whatssap
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Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949

E-mail: proex@proex.org.br

Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Na primeira atividade utilizando dois objetos para segurar nas
méos (ex: garrafas pet) e uma musica relacionada ao tema, foi
trabalhado ritmo, lateralidade, equilibrio e orientagdo espacial,
batendo os objetos no ritmo da musica em diferentes locais e
formas e posicionando os mesmos no chio realizando
diferentes movimentos ao redor e transpondo os mesmos.

Na segunda fol gravada a sequéncia ritmica ilustrando uma
quadrilha,

Ana Cristina P. Banietti
Educadora Fisica

ATIVIDADE GRUPAL

20

(Aproximadamente)

FONOAUDIOLOGIA

TEMA ARRAIA EM CASA

Algumas atividades foram encaminhadas impressas — sendo
assim os pais ou cuidadores podiam interagir realizar juntos e
estimular a linguagem oral naguele momento = como no jogo
da memdria. Outras foram encaminhadas em formato de slide
via whatsapp ou impressa com figuras e orientagdes, como o
enigma das musicas ou a atividade de interpretaco e memoria
relacionadas a musica de festa julina.

Através das atividades trabalhamos a respiragdo, sopro,
audicdo, memoria, atencdo e a linguagem.

Aparecida Yumi Nishimori
Fonoaudidloga

Obs:

ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS

NOME DA ORGANIZACAO

MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO
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SOROGCABA

RESULTADOS ALCANGADOS

SERVICO SOCIAL

Estamos diariamente recebendo feedback positivo das familias em relagdo as atividades propostas, através de videos e fotos dos atendidos realizando
as atividades em casa. Evidenciamos por meio das postagens que, algumas das nossas metas propostas para este perfodo de quarentena est3o sendo
alcangadas. Contudo, iremos continuar estimulando-as para que cada vez mais incluam os filhos nas atividades do cotidiano e, dessa forma
fortaleceremos as relagdes familiares e o vinculo com a instituigSo até que a rotina de todos retorne ao normal.

Gostaria de destacar que algumas das orientacdes e atividades realizadas com as familias através do grupo de WhatsApp estdo sendo postadas nas

redes sociais da Instituicdo através do Facebook (https://www.facebook.com/ProExSorocaba/).

PSICOLOGIA:
Familiar e Individual:
Nos atendimentos individuais e familiares 100% das orientagdes obtiveram resultados satisfatérios, possibilitando o acolhimento dos atendidos e

familiares através da escuta e intervengGes necessarias diante das demandas apresentadas que resultaram em novos padrdes de comportamentos.

(]

TERAPIA OCUPCIONAL

Familiar e Individual

Com relagdo as tarefas da casa, os atendidos estdo colaborando mais com a realizag3o e auxiliando as familiares com o preparo das refeicées, lavando
as loucas, secando e guardando, principalmente, pois sdo encorajados pela rotina e reforgo repetitivo todos os dias devido a0 momento da quarentena.
Cerca de 80% dos usudrios que apresentaram resisténcia principalmente para tomar banho e escovar os dentes voltaram a realizar o cuidado pessoal
diariamente, diminuindo a sobrecarga do responsével.

Grupal:

Atendidos foram muito participativos nas propostas de culiniria da pipoca e arroz doce, onde a interagiio com a familia foi muito importante por ser
uma atividade que exige a supervisdo do adulto para o uso do fogdo.

80% das familias aprovaram as atividades do tema da festa julina e se motivaram para participar das propostas.

_/—**;/5‘_



oAl Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

|
P!’éFx CNPJ: 50.817.345/0001-00
-

SOROCABA

EXPRESSANDO SENTIMENTOS — ATENDIMENTO PSICOLOGICO GRUPAL:
participacdo em 60%, onde obtemos resultados satisfatérios.
mental.

BRINCANDO DE APRENDER - MUSICA
Familias participando das atividades e interagindo de forma positiva com os atendidos.

ARTES/PROJETOS

realizando as atividades em casa.
20% deste percentual apresentam alguma dificuldade ao acesso &s midias eletrénicas dificultando, assim, um retorno &s atividades.

ATIVIDADES FISICAS E EXPRESSAO CORPORAL
Concluimos que aproximadamente 60% dos atendidos realizaram as atividades propostas pela educadora fisica.

FONOAUDIOLOGIA

As atividades seguem sendo elaboradas a partir da compreenséo, disponibilidade, acessibilidade e seguranca dos atendidos mantendo o niimero de

Conclui-se que diante das metas estabelecidas, foi possivel acolher os atendidos e seus familiares, promover o estreitamento de vinculos e a satide

Dentro das atividades propostas podemos notar grande participagdo de todos, cerca de 80% das familias retornaram positivamente com videos e fotos

Alguns alunos e pais enviam dudios, fotos ou videos realizando a atividade e é dado um feedback sobre a realizagéio das atividades via 4udio ou escrita.

Sorocaba, 31 de julho de 2020
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Nome Abreviado CPF Hiage | T deRonefncion Forma de Acesso Data | 1y ta Saida = Permanéncia
| Sorocaba Entrada
] - | i | , _no Més/Ref.
1 D.B.daS. 1360.245.368-52 26 anos |Ana Paula Eleotério \Enc.APAE 20.04.2000 ‘ 31
2 |A.Ap.daS.O. 360.371.468-70  27anos Jardim Rodrigo Procura Espontinea 11.09.2000 | 31
3 |[EM.F. 362.558.138-86 24 anos  Brigadeiro Tobias \Procura Esponténea 29.04.2002 G T
4 EdoN.l. 408.287.708-83 27anos |Ipiranga |Enc. APAE | 09.03.2006 | ol
5 EFM. 378.551.718-19  25anos Santa Lucia Procura Espontinea | 10.04.2006 | =3k
6 F.PdeO. 408.287.858-05 28 anos  Vila Fiori Procura Espontdnea  16.03.2007 | 31
7 |LCdas. 230.594.118-83 24anos  Jd.Emilia Procura Espontinea 29.09.2007 gL
8 OdeF.daC. 408.346.178-03 25 anos  Ipiranga Enc.SECID | 07.02.2008 | e IR
9 P.OF. 461.712.708-90 24 anos |Jd.Isafer Procura Espontanea | 09.03.2009 31
10 [RS.L. 416.833.098-20 23 anos | Ana Paula Eleotério Procura Espontinea | 12.03.2011 31
11 |WL.GF. 371.590.658-83 22 anos | Jd.Piratininga Procura Espontinea | 09.122012 31
12 A.R.deO, 230.757.948-64 23 anos  Jd.Simus Enc.Creche M* Claro | 24.02.2014 e
13 F.T.deS. 415.355.408-18 23 anos | Jd.Pagliato Procura Espontinea | 24.09.2014 | 31
14 LV.G. 417.328.198-66 24 anos | Vila Haro Procura Espontinea | 29.05.2012 31
115 DM. 333.067.798-81 22 anos | Wanel Ville Procura Espontinea | 20.02.2017 31
| 16 EM.V. 369.822.838-60 18 anos Casa Branca CAPSIJ 05.01.2018 P
| 17 N.VN. 430.210.17843 24 anos  Monte Libano Procura Espontinea 26.02.2018 | 31
18 S.C.deSN 368.079.378-22 29 anos  Vila Augusta Procura Espontdnea | 26.02.2018 31
19 AP.DdeM. 370.473.445-2 30 anos | Aparecidinha Procura Espontinea | 15.02.2019 | 31
20 EMS 336.145.038-10 20 anos  Cajuru Procura esponténea 15.02.2019 | 31
21 LPF. 34391494809  23anos Jd.Santa Cecilia Procura Espontinea | 15.02.2019 | 31
22 G.BSN. 480.247.968-99 22 anos  Séo Conrado Procura Esponténea 15.02.2019 | 31
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410.801278-01 | 2lanos Jd.Campolim  [ProcuraEspontinea | 27.01.2020 31
38763365898 | 22anos Sorocaba Park o Procura Espontinea | 27.01.2020 ) 31
N r 20 anos  VI.Amate Amatu Procura Espontinea 2? 012020 31 X
465.455.568-43  20anos Jd.Piratininga - Procura Espontinea | 27.01.2020 } 31
~ 525.127.198-04  l6anos Pq.Laranjeiras ~ |ProcuraEspontinea | 27.01.2020 31
~ 366.767.638-77  2lanos VitériaRégia Procura Espontdnea  27.01.2020 LE% 31
495696759 | 19anos Jd. Sarkis Abibe ~ |Procura Espontinea  12.02.2020 | 31
43469092800 | 22anos C.H.Mario Augusto Ribeiro | Procura Espontanea | 03.022020_ /7 L0
Total 930




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - Id. Isafer
CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949
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SOROCABA CNPIJ: 50.817.345/0001-00

SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

RELACAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

[Entidade: Associacio PréEx de Sorocaba |Més: Julho/2020 I

Gabriele Cristina de P. Menon Psicloga 08/10/2018

Maria Tereza de Camargo Santos Assistente Social 20/08/2012

Mateus Barbosa Duarte* Instrutor de Musica 01/06/2016 25/07/2020
Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional 14/03/2012

Jéssica Cristina G. da S. Fagundes Educadora Social 18/09/2017

* Profissional custeado com recurso préprio da entidade

Sorocaba, 10 de agosto de 2020.

rcia Cristina Neybauer/M. Duarte
Diretora Bresidente



